
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

PROPOSTAS DE PREÇO INICIAL 

NUA crIFGTURA DE É A B, & " : 63.210-000 — Maurit — Ceard 1 

13 MA ; N 
À a N . n o | Sevsixserasvissons a PA



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.2701 
Processo Administrativo Nº 2023.12.22.02 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 28/12/2023 12:25:08 

LOTE 1 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: Serv Val. Ref.: 2.800,00 

Descrição: Implantação do Sistema WEB de Gestão dos Atendimentos da Atenção Básica 

Autor Marca/Modelo Valor 

-*"ARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 2.800,00 

ARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 2.800,00 

PARTICIPANTE 045 — PROPRIA/PROPRIA 2.800,00 

PARTICIPANTE 056 próprio / próprio 2.800,00 

Quant.: 12 Unidade: Mês Val. Ref.: 3.673,33 

Atenção Básica para até 23 licenças 
: Licença de uso'mensal e siiporte técnico (help desk) do Sistema WEB de Gestão dos Atendimentos da 

Valor Autor S Marca/Modelo 

PARTICIPANTE 056 próprio / próprio 3.670,00 

PARTICIPANTE 045 PRÓPRIA / PRÓPRIA 3.673,33 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 3.673,33 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 3.676,33 

ltem: 3 Quant.: 1 Unidade: Serv Val. Ref.: 8.458,33 

Descrição: Instalação da Plataforma Tecnológica e preparação dispositivos móveis necessários para o módulo móbile 

de Agente Comunitário (ACS) 

Autor Marca/Modelo Valor 

—PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 8.458,33 

ARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 8.458,33 

PARTICIPANTE 045 PRÓPRIA / PRÓPRIA 8.458,33 

PARTICIPANTE 056 proprio / préprio 8.458,00 

Item: 4 Quant.: 1 Unidade: Serv Val. Ref.: 4.833,33 

Descrigéo: Treinamento do médulo mébile de Agente Comunitario (ACS) 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 056 préprio / préprio 4.833,00 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA/PROPRIA 483333 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA/ PROPRIA 483333 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIGO 4.833,33 

Item: 5 Quant.: 12 Unidade: Més Val. Ref.: 17.266,67 

Descrição: Licença de uso e suporte técnico (help desk) do médulo mébile de Agente Comunitério (ACS) para até 125 

licengas 

@ 1de4 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor 

PARTICIPANTE 043 
PARTICIPANTE 121 

PARTICIPANTE 045 
PARTICIPANTE 056 

Marca/Modelo 
SERVIÇO / SERVIÇO 

PROPRIA / PROPRIA 
PRÓPRIA / PRÓPRIA 

próprio / próprio 

Valor 
15.550,00 

17.266,67 

17.266,67 
17.266,00 

Item: 6 Unidade: Serv Val. Ref.: 4.833,33 

Descrigéo: Instalação da Plataforma Tecnolégica e preparação dispositivos méveis necessarios para o modulo mobile 

de Agente de Endemias (ACE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 056 préprio / próprio 4.833,00 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA / PROPRIA 483333 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 4.833,33 

~ARTICIPANTE 043 SERVIGO / SERVIGO 483333 

nem: 7 Unidade: Serv Val. Ref.: 3.433,33 

Descrigdo: Treinamento do médulo mébile de Agente de Endemias (ACE) 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 3.433,33 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 3.433,33 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA / PROPRIA 3.433,33 

PARTICIPANTE 058 próprio / préprio 3.433,00 

Item: 8 Unidade: Més Val. Ref.: 3.733,33 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo mébile de Agente de Endemias (ACE) para até 30 

licengas. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA/ PROPRIA 373333 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 3.733,33 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 3.733,33 

PARTICIPANTE 056 próprio / próprio 3.733,00 

mi Unidade: Serv 

Descrição: Implantação do módulo de regulação e marcação de exames 

Val. Ref.: 3.866,67 

Autor 
PARTICIPANTE 043 
PARTICIPANTE 121 
PARTICIPANTE 045 
PARTICIPANTE 056 

Marca/Modelo 
SERVIÇO / SERVIÇO 
PROPRIA / PROPRIA 
PRÓPRIA / PRÓPRIA 

próprio / próprio 

Valor 
3.866,67 
3.866,67 

3.866,67 
3.866,00 

Item: 10 Unidade: serv 

Descrição: Treinamento do módulo de regulação e marcação de exames 

Val. Ref.: 2.433,33 

Autor 

PARTICIPANTE 056 
PARTICIPANTE 045 

PARTICIPANTE 121 
PARTICIPANTE 043 

Marca/Modelo 
próprio / próprio 
PRÓPRIA / PRÓPRIA 
PROPRIA / PROPRIA 

SERVIÇO / SERVIÇO 

Valor 
2.433,00 
243333 

243333 

243333 

’% 2de4



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 11 Quant.: 12 Unidade: Mês Val. Ref.: 5.776,67 

Descrição: Licença de uso e suporte técnico (help desk) do módulo web da Central de Marcação para até 23 pontos 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 5.776,67 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 5.776,67 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA/ PROPRIA 5.776,67 

PARTICIPANTE 056 préprio / préprio 5.776,00 

Item: 12 Quant.: 1 Unidade: Serv Val. Ref.: 2.783,33 

Descrigéo: Treinamento do médulo de TFD 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 056 préprio / préprio 2.783,00 

~RARTICIPANTE 045 PRÓPRIA / PROPRIA 2.783,33 

“RTICIPANTE 121 . — PROPRIA/PROPRIA " 2.783,33 

PARTICIPANTE 043 SERVIGO / SERVICO 278333 

Item: 13 Quant.: 12 Unidade: Més Val. Ref.: 3.466,67 

Descrigéo: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web do TFD para até 3 usuérios. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 043 SERVIGO / SERVICO 3.466,67 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 3.466,67 

PARTICIPANTE 045 PRÓPRIA / PRÓPRIA 3.466,67 

PARTICIPANTE 056 próprio / próprio o 3.466,00 

Item: 14 Quant.: 1 Unidade: Serv Val. Ref.: 1.416,67 

Descrigéo: Treinamento do médulo do painel de Chamadas 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 056 préprio / préprio 1.416,00 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA / PROPRIA 1.416,67 

_PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 1.416,67 

RTICIPANTE 043 SERVICO / SERVIGO 1.416,67 

Item: 15 Quant.; 12 Unidade: MEs Val. Ref.: 2.333,33 

Descrigéo: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do módulo web do Painel de Chamadas 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIGO 2.333,33 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 233333 

PARTICIPANTE 045 PROPRIA / PROPRIA 233333 

PARTICIPANTE 056 próprio / préprio 2.333,00 

Item: 16 Quant.: 1 Unidade: serv Val. Ref.: 2.166,67 

Descrição: Implantação e treinamento do módulo de Painel de Indicadores para até 23 pontos. 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 056 próprio / próprio 

PARTICIPANTE 045 PRÓPRIA / PRÓPRIA 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 2.166,67 

PARTICIPANTE 043 SERVIÇO / SERVIÇO 2.166,67 

Item: 17 Quant.: 12 Unidade: Més Val. Ref.: 4.233,33 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web de Painel de Indicadores 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 043 SERVIGO / SERVIÇO 4.233,33 

PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 4.233,33 
PARTICIPANTE 045 PRÓPRIA / PRÓPRIA 4,233,33 

_PARTICIPANTE 058 préprio / préprio 4.233,00 

m: 18 Quant.: 12 Unidade: Més Val. Ref.: 1.920,00 

Descrigéo: Licenga de uso e hospedagem do eSUS/PEC em nuvem (Cloud Server) para até 120 usuarios 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 056 proprio / préprio 1.820,00 
PARTICIPANTE 045 PROPRIA / PROPRIA 1.920,00 
PARTICIPANTE 121 PROPRIA / PROPRIA 1.920,00 
PARTICIPANTE 043 SERVIGO / SERVICO 1.920,00


